

Sprawozdanie

komisyi administracyjnej z przedłożenia Wydziału krajowego w przedmiocie budowy własnego domu dla krajowego zakładu położnic we Lwowie.

Wysoki Sejmie!

Wydział krajowy wypełniając uchwałę Wysokiej Izby z dnia 15. Stycznia 1874 r. polecającą przedłożenie projektu do budowy gmachu na zakład położnic, zdaje sprawę z dotychczas zrobionych kroków przygotowawczych, przedkłada nam program, plany i kosztorysy na budynek i urządzenie zakładu, i wnosi aby Wysoka Izba upoważniła Wydział krajowy do rozpoczęcia budowy nakładem 119.237 zł. 88 ct. W tym celu żąda umieszczenia w budżecie krajowym przez trzy lata (1875, 1876 i 1877) rokrocznie kwoty 40.000 zł. a. w.

Z uwagi, że Wysoka Izba już na zeszłej sesyi uznała nagłą potrzebę zbudowania własnego domu dla zakładu położnic; z uwagi, że zakupiony grunt, położony w bliskości głównego szpitalu, ze względów gospodarczych, higienicznych i oszczędności jest odpowiedni; z uwagi że przedłożony program stosuje się w zupełności do celów leczniczych, naukowych i higienicznych, a przytem nie spuszcza z oka rzeczywistej tylko potrzeby, jak to, wedle pisma c. k. Namiestnictwa c. k. Rada lekarska krajowa uznała; z uwagi że złożone na stół Izby plany i kosztorysy tak co do budynku samego, jak co do urządzenia zakładu były przez oddział techniczny Wydziału krajowego sprawdzone i za zgodne z programem uznane a ceny w kosztorysach przyjęte zgadzają się z cenami we Lwowie praktykowanymi; z uwagi nareszcie, że kwota 119.237 zł. 88 ct. a. w. równie jak rozłożenie budowy na lat 2, a kosztów na lat 3 sprawozdaniem Wydziału krajowego dostatecznie umotywowane, komisya administracyjna wnosi:

Wysoki Sejm raczy przyjąć wnioski Wydziału krajowego i uchwalić co następuje:

Uchwała:

I.

Sejm upoważnia Wydział krajowy do wykonania budowy i urządzenia własnego domu dla krajowego zakładu położnic we Lwowie według przedłożonych projektów z nakładem kwoty 119.237 zł. 88 ct. z funduszków krajowych.

II.

W budżecie krajowym na rok 1875, 1876 i 1877 ma być umieszczoną na ten cel rokrocznie kwota 40.000 zł. wal. austr.

Lwów dnia 9go Października 1874.

Kraiński
Przewodniczący.

Hoszard
Sprawozdawca.

